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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της με αριθμό 4ης/2020, συνεδρίασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου τnν Κυριακή, 16 του μηνός Φεβρουαρίου 2020. 
 
Αριθ. απόφασης  36-04/2020   
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Τουρισμού.  

 
  Στην Κέρκυρα, σήμερα ημέρα  Κυριακή 16 Φεβρουαρίου 2020 και ώρα 10:00 μ.μ. 
στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, στις Αλυκές Ποταμού 
συνήλθαν τα μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
που αναδείχθηκαν κατά τις εκλογές της 2ης Ιουνίου 2019 και ανακηρύχθηκαν με την 
υπ΄ αριθμ.739/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας, των υπ’  
αριθμ. 200/2019 και 201/2019 αποφάσεων του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου 
Ιωαννίνων καθώς και με τις κατατεθείσες δηλώσεις αποποίησης εκλογής 
Περιφερειακών Συμβούλων, κατόπιν της υπ΄αριθ. πρωτ. οικ. 11416/11/07-02-2020 
πρόσκλησης του Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, 
σύμφωνα με την προαναφερθείσα απόφαση και με τα προβλεπόμενα των άρθρων 
165 και 175 του Ν.3852/2010 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν : 

1. Νικόλαος Μουζακίτης του Σπυρίδωνος, Πρόεδρος Π.Σ. 
2. Αλέξανδρος Μιχαλάς του Διονυσίου, Αντιπρόεδρος Π.Σ 
3. Ολυμπία (Ολίβια) Καρδακάρη, του Νικολάου Γραμματέας Π.Σ.  
4. Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη-Σκορδίλη του Στεφάνου 
5. Ανδρέας Κτενάς του Γεωργίου 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής του Σπυρίδωνος  
7. Κωνσταντίνος Ζορμπάς του Δημητρίου 
8. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης του Γεωργίου 
9. Θεόδωρος Γαλιατσάτος του Αποστόλη 
10. Σπυρίδων Γαλιατσάτος του Μιχαήλ-Σωτηρίου 
11. Θεόδωρος Χαλικιάς του Ιωάννη 
12. Τηλέμαχος Γαβαλάς του Σπυρίδωνος  
13. Σπυρίδων Σπύρου του Πέτρου 
14. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης του Πέτρου 
15. Σπυρίδων Ιωάννου του Δημητρίου 
16. Αντώνιος Δουβίτσας του Ιωάννη 
17. Χαράλαμπος Χαραλάμπους του Μιχαήλ 
18.  Διονύσιος Κεφαλληνός του Παναγιώτη 
19. Νικόλαος Γκισγκίνης του Γεωργίου  
20. Ευγενία Κολυβά του Γεωργίου 
21. Αλέξανδρος Αλεξάκης του Ιωάννη  
22. Παναγιώτης Ποζίδης του Μενελάου  
23. Ιωάννης Ροντογιάννης του Βασιλείου 
24. Ιωάννης Αϊβατίδης του Γεωργίου 
25. Στέφανος Σαμοΐλης του Κωνσταντίνου-Νικολάου 
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26. Βαρβάρα (Βέρα) Κορωνάκη του Σπυρίδωνος 
 
Απουσίαζαν αν και κλήθηκαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι:  

1. Γεώργιος Στασινόπουλος του Ιωάννη 
2. Σταύρος Τραυλός του Παναγή 
3. Κωνσταντίνος Καποδίστριας του Δημητρίου 
4. Αικατερίνη Μοθωναίου του Διονυσίου  
5. Ιωάννης Αρμενιάκος του Γεωργίου 
6. Αθανάσιος Λιβιτσάνης του Μιχαήλ 
7. Ελευθέριος Νιοτόπουλος του Δημητρίου 
8. Παναγής Δρακουλόγκωνας του Βασιλείου 
9. Κυριάκος Σταμούλης του Αναστασίου 
10. Διονύσιος Μπάστας του Παύλου 
11. Νικόλαος Μηλιώτης του Αναστασίου 
12. Θεόδωρος (Μποκές) Τσουκαλάς του Διονυσίου  
13. Αλεξάνδρα Μπαλού του Αριστείδη 
14. Δημήτριος Σπανός του Διονυσίου-Ευάγγελου 
15. Χαράλαμπος Βυθούλκας του Σωτηρίου 
 
 
 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο σαράντα ένα (41) 
Περιφερειακών Συμβούλων βρέθηκαν παρόντες  είκοσι έξι (26) και ο Πρόεδρος   
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
 
Στην συνεδρίαση ήταν παρούσα η περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων κ. Ρόδη Κράτσα – 
Τσαγκαροπούλου. 
 
 Μετά την εκφώνηση του καταλόγου προσήλθαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. 
Γεώργιος Στασινόπουλος του Ιωάννη, Ιωάννης Αρμενιάκος του Γεωργίου, 
Αθανάσιος Λιβιτσάνης του Μιχαήλ, Παναγής Δρακουλόγκωνας του Βασιλείου, 
Διονύσιος Μπάστας του Παύλου και Χαράλαμπος Βυθούλκας του Σωτηρίου.  
 
Κατά την συζήτηση του 7ου θέματος Η.Δ. προσήλθαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι 
κ.κ. Κωνσταντίνος Καποδίστριας του Δημητρίου και Αικατερίνη Μοθωναίου του 
Διονυσίου και Νικόλαος Μηλιώτης του Αναστασίου.  
 
 
 

--------Παράλειψη----------- 
 
 
Θέμα 2ο  Η.Δ: Συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Τουρισμού. 
 

--------Παράλειψη----------- 
 

Με την έναρξη της συζήτησης ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 
Νήσων, κ. Νικόλαος Μουζακίτης αρχικά αναφέρθηκε στο άρθρο 164Α  του νόμου 
3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  σύμφωνα με το οποίο:  

Γνωμοδοτικού χαρακτήρα επιτροπές περιφερειακού συμβουλίου 
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1. Το περιφερειακό συμβούλιο, ύστερα από πρόταση του προέδρου του, μπορεί να 
συγκροτεί γνωμοδοτικές επιτροπές, για την επεξεργασία και εισήγηση στο 
περιφερειακό συμβούλιο θεμάτων της αρμοδιότητας της περιφέρειας. 

2. Στις επιτροπές προεδρεύει περιφερειακός σύμβουλος, που ορίζεται με την 
απόφαση της συγκρότησης. Σε αυτές μπορεί να μετέχουν σύμβουλοι που 
προτείνονται από όλες τις παρατάξεις του περιφερειακού συμβουλίου, υπάλληλοι της 
αρμόδιας διεύθυνσης της περιφέρειας, καθώς και ιδιώτες εμπειρογνώμονες στα 
θέματα της επιτροπής και εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων της περιοχής. 

3. Με απόφαση του περιφερειακού συμβουλίου που λαμβάνεται με την πλειοψηφία 
των δυο τρίτων (2/3) του συνόλου των μελών του, είναι δυνατή η καταβολή εξόδων 
κίνησης και ημερήσιας αποζημίωσης, σε ιδιώτες μέλη επιτροπών, για μετακινήσεις 
τους στο εσωτερικό και στο εξωτερικό, οι οποίες γίνονται για εκτέλεση υπηρεσίας, 
σχετικής με το έργο τους, με τις προϋποθέσεις της υποπαραγράφου Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94), όπως εκάστοτε ισχύει. 

4. Θέματα που έχουν εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη, ύστερα από πρόταση του 
περιφερειάρχη ή του ενός πέμπτου (1/5) των μελών του περιφερειακού συμβουλίου, 
μπορεί να παραπεμφθούν σε επιτροπή με απόφαση του περιφερειακού συμβουλίου, 
με την οποία καθορίζεται και προθεσμία για την υποβολή σχετικής μελέτης ή 
εισήγησης. Θέματα που εισάγει προς συζήτηση η οικονομική επιτροπή ή κάποια από 
τις επιτροπές του άρθρου 164 παραπέμπονται σε γνωμοδοτική επιτροπή, μόνο αν 
τη σχετική απόφαση λάβει η απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών 
του περιφερειακού συμβουλίου. Πλην των ανωτέρω θεμάτων, ο πρόεδρος του 
περιφερειακού συμβουλίου μπορεί να παραπέμπει σε γνωμοδοτική επιτροπή 
οποιοδήποτε άλλο θέμα και πριν από την εγγραφή του στην ημερήσια διάταξη.»  

Στη συνέχεια,  σε εφαρμογή και της αριθμ. 165-17-2019 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων πρότεινε τη συγκρότηση – σύσταση 
γνωμοδοτικής επιτροπής Τουρισμού, η οποία θα έχει υποχρέωση τακτικών 
διαβουλεύσεων με τους παραγωγικούς φορείς στα νησιά και σύμφωνα με την 
ανωτέρω νομοθεσία προτείνονται τα κάτωθι μέλη:  

                                                                                         
 

--------Παράλειψη----------- 
                               
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση και το θέμα τέθηκε σε ψηφοφορία. 
Κατά την ψηφοφορία παρόντες ήταν οι κάτωθι Περιφερειακοί Σύμβουλοι: 

1. Νικόλαος Μουζακίτης του Σπυρίδωνος, Πρόεδρος Π.Σ. 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος του Ιωάννη  
3. Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη-Σκορδίλη του Στεφάνου 
4. Κωνσταντίνος Καποδίστριας του Δημητρίου 
5. Αικατερίνη Μοθωναίου του Διονυσίου 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής του Σπυρίδωνος 
7. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης του Γεωργίου 
8. Αθανάσιος Λιβιτσάνης του Μιχαήλ 
9. Θεόδωρος Γαλιατσάτος του Αποστόλη 
10. Παναγής Δρακουλόγκωνας του Βασιλείου 
11. Σπυρίδων Γαλιατσάτος του Μιχαήλ-Σωτηρίου 
12. Τηλέμαχος Γαβαλάς του Σπυρίδωνος 
13. Διονύσιος Μπάστας του Παύλου  
14. Σπυρίδων Ιωάννου του Δημητρίου 
15. Αντώνιος Δουβίτσας του Ιωάννη 
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16. Χαράλαμπος Χαραλάμπους του Μιχαήλ 
17.  Διονύσιος Κεφαλληνός του Παναγιώτη 
18. Νικόλαος Γκισγκίνης του Γεωργίου  
19. Ευγενία Κολυβά του Γεωργίου 
20. Αλέξανδρος Αλεξάκης του Ιωάννη  
21. Παναγιώτης Ποζίδης του Μενελάου  
22. Στέφανος Σαμοΐλης του Κωνσταντίνου-Νικολάου 
23. Βαρβάρα (Βέρα) Κορωνάκη του Σπυρίδωνος 

 
--------Παράλειψη----------- 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 
Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων  εγκρίνει τη συγκρότηση και σύσταση 
γνωμοδοτικής επιτροπής  Τουρισμού, ως  εξής:  
 
Όπως αποφασίστηκε η ανωτέρω Επιτροπή αποτελείται από τους εκπροσώπους 
των παρατάξεων στο Περιφερειακό Συμβούλιο Ιονίων Νήσων, θεσμικούς και 
παραγωγικούς φορείς και υπαλλήλους της Περιφέρειας. 
Ειδικότερα: 
Από τις παρατάξεις: 
ΙΟΝΙΟ ΔΥΝΑΤΑ ΚΑΘΕ ΝΗΣΙ ΨΗΛΑ 
Κατερίνα Μοθωναίου, εντεταλμένη Σύμβουλος Οικονομικών και Πολιτισμού με 
αναπληρωτή τον Σταύρο Τραυλό, Αντιπεριφερειάρχη Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
ΑΝΑΣΑ,  
 Σπύρος Γαλιατσάτος, Περιφερειακός Σύμβουλος με αναπληρωτή τον Τηλέμαχο 
Γαβαλά, περιφερειακός σύμβουλος 
ΙΟΝΙΟΣ ΣΥΜΜΑΧΙΑ 
Αντώνιος Δουβίτσας Περιφερειακός Σύμβουλος με αναπληρωτή τον Σπύρο 
Ιωάννου, Αντιπεριφερειάρχη Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Χωροταξίας 
ΕΠΤΑΝΗΣΙΑΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ 
Αλέξανδρος Αλέξακης, επικεφαλής της παράταξης με αναπληρωτή τον 
Παναγιώτη Ποζίδη 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΥΓΗ ΓΙΑ ΤΟ ΙΟΝΙΟ 
Χαράλαμπο Βυθούλκα, Περιφερειακό Σύμβουλο με αναπληρωτή τον επικεφαλής 
της παράταξης Ιωάννης Αϊβατίδης.  
ΑΠΟ ΘΕΣΜΙΚΟΥΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ: 
ΣΕΤΕ 
ΕΟΤ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 
HATTA 
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΟ ΙΕΚ  
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ: 
 Μέλλω Κουτούκη, προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τουρισμού, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με  αναπληρωτή τον προϊστάμενο του 
Τμήματος Τουρισμού Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας Γιώργο 
Παπαβλασσόπουλο. 
 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίστηκε ο Αλέξανδρος Αλεξάκης.  
 
Ο επικεφαλής της παράταξης ¨Α.Ν.Α.ΣΑ. για τα Ιόνια Νησιά¨ κ. Θεόδωρος 
Γαλιατσάτος, εκ μέρους της παράταξής του, δήλωσε ότι συμφωνεί με την ανωτέρω 
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απόφαση, εξέφρασε όμως επιφυλάξεις  διότι όπως δήλωσε θεωρεί ότι στην 
συγκεκριμένη επιτροπή θα πρέπει να συμμετέχουν δύο εκπρόσωποι εργαζομένων, 
ένας υπάλληλος της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργαζομένων και ένας υπάλληλος 
της ομοσπονδίας ξενοδοχοϋπαλλήλων. 
 
Μειοψηφούντων των Περιφερειακών Συμβούλων κ.κ. Χαράλαμπου Χαραλάμπους 
του Μιχαήλ,  Διονύσιου Κεφαλληνού του Παναγιώτη, Νικόλαου Γκισγκίνη του 
Γεωργίου, Ευγενίας Κολυβά του Γεωργίου, Στέφανου Σαμοΐλη του Κωνσταντίνου-
Νικολάου,  και Βαρβάρας (Βέρας) Κορωνάκη του Σπυρίδωνος 
 

 
  Η παρούσα απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό 36-04/16-02-2020 
 
Ο Πρόεδρος Π.Σ.                                                           Η Γραμματέας Π.Σ.  
 
 
Νικόλαος Μουζακίτης                                                    Ολυμπία (Ολίβια) Καρδακάρη       
             


